

13.04.2020

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

1. ORTADOĞU-AFRİKA:

Belirgin muhalif Beşşar Esad'ın uzaklaştırılması için uluslararası anlaşmanın ayrıntılarını açığa çıkardı.

Göze çarpan Suriyeli bir muhalif, Beşşar Esad'ın önümüzdeki birkaç ay içinde iktidardan uzaklaştırılması için uluslararası anlaşmanın ayrıntılarını açığa çıkardı. Al-Labavani bizden aşağıdaki haberi sızdırmamızı istedi. "Suriye'nin şu anda gerçek Cumhurbaşkanı Ali Memluk'tur. Beşşar Esad yakında iktidardan uzaklaştırılacak. Memluk Rusların hoşnut olacağı bir şekilde iktidar intikal edinceye kadar geçiş sürecinde ülkeyi yönetecek". Esad'ı uzaklaştırma konusunda anlaşan uluslararası tarafları net bir şekilde açıklamadı. Ancak Suriye muhalefet sitesiyle yaptığı telefon görüşmesinde Suriye dosyasında etkili yönetimlerde etkili taraflar olduğunu belirtti. Al-Labavani, Beşşar Esad'ın iktidardan uzaklaştırılmasının nedeninin İran'ın Suriye'den çıkarılması için karar yayınlamayı reddetmesi olduğunu bu arada Ali Memluk'un iktidarı teslim alması durumunda bunu yapmayı taahhüt ettiğini belirtti. (qasioun-news.com)

Uzman Görüşü: Son dönemde bu tür haberlerin sıklaştığı görülmekte olup müteakip dönemde Esad'ın görevde kalıp kalmayacağına dair tartışma açılacağı değerlendirilmektedir. (MZB)

Halep-Lazkiye yolunun açılmaması endişeleri artırıyor

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), rejim güçlerinin 6 Mart'tan bu yana süren ateşkes anlaşmasını ihlal ederek, cumartesi sabahı Lazkiye dağlarındaki Hadada bölgesi ve İdlib'in güney kırsalındaki Zaviye Dağı'nda bulunan el-Bara beldesine yönelik füze saldırısı düzenlediğini bildirdi. Rejim güçleri ayrıca, İdlib kırsalında Zaviye Dağı'ndaki Sufuhan kasabasını da top atışları ile hedef aldı.

TSK ise, Halep'in kuzey kırsalında rejim güçleri ve Suriye Demokratik Güçleri (SDG) tarafından kontrol edilen bölgeleri roket ve topçu atışları ile hedef almaya devam ediyor. (Şarkul Avsat)

Uzman Görüşü: Çatışmasızlık sürecinin en önemli hedeflerinden biri olan Halep-Lazkiye yolunun açılması süreci geciktikçe, çatışmasızlığın bozulması riski git gide artıyor (MHK).

Mısır yeni aldığı Alman denizaltıyla askeri yeteneklerini güçlendiriyor

Mısır Silahlı Kuvvetleri'nin resmi Facebook hesabından yayınlanan açıklamada Rıfai, Alman yapımı "209/1400" tipi denizaltının, Mısır ve Almanya tarafından 2014 yılında imzalanan dört antlaşmadan biri olarak teslim alındığını ifade etti. (ŞarkulAvsat)

Uzman Görüşü: Mısır donanması envanterinde bulunan gemiler ekonomik ömrü ve modernizesi bakımından yaşlı durumdadır. Donanma gemilerinin büyük ölçüde modernizasyona ihtiyacı bulunmaktadır. Halihazırda Almanya'dan temin edilen Tip 209/1400-HDW sınıfı iki denizaltı gemisi yeni gemileri arasındadır. Bunun dışındaki üçüncü gemi olarak alınan bu denizaltının, **dört partilik anlaşmanın üçüncü gemisi** olduğu değerlendirilmektedir. (MZB)

İsrail, Suriyeli bir askeri yetkilinin Hizbullah'ın Golan'daki bölgelerine yaptığı ziyareti belgeledi

Tel Aviv, Tahran'ın koronavirüs salgını nedeniyle Suriye'deki faaliyetlerini azalttığını tahmin ederken, Cuma günü yayınlanan bir video kesitinde İranlı milislerden biri Golan'ın doğusu, diğeri ise kuzeyde Humus'taki Şuayrat Havalimanı'nda askeri faaliyetlerde bulunduğu tespit edildi. Şuayrat Havalimanı geçtiğimiz ayın sonlarında İsrail tarafından saldırıya uğramış ve onarım faaliyetlerinin devam ettiği açıklanmıştı. (Şarkul Avsat)

LUO, Trablus'a giden bir gemiyi hedef aldığını açıkladı

Askeri bir kaynak da 10 Nisan'da yaptığı basın açıklamasında, LUO'nun ülkenin batısındaki Misrata limanında Serrac kuvvetlerine silah ve askeri teçhizat sevkiyatı yaptığını iddia ettiği bir Türk gemisinin hedef alındığını iddia etti. (Şarkul Avsat)

Esad paralı askerlerini Libya'ya gönderiyor; Hafter'in pilotları Şam'da eğitiliyor

Özel kaynaklardan birisi, Hafter'e bağlı pilotlardan bir grubun son zamanlarda son derece gizli bir şekilde Mi-25 taarruz helikopteri hakkında eğitim kursunu takip etmek için Şam'a ulaştıklarını belirtti. Kaynak, Hafter ordusunun büyük ihtimalle Mi-25 tipinde 4 helikoptere sahip olduğunu, aralarında Esad rejimi olmak üzere kendisini destekleyen ülkelerden yardım alarak bu sayıyı artırmaya çalıştığını belirtti. Hafter'in bu tip helikopterler için yeni pilotlardan daha fazlasına ihtiyaç duyduğuna işaret ederken, bu adımın Hafter'in Libya Ulusal ordusu

hava kuvvetinin eğitim personeli ve ekipmana sahip olmaması nedeniyle aralarında Suriye rejimi olmak üzere bölgesel ve uluslararası birçok rejimden yardım alarak Trablus'u kuşatmak için askeri hazırlıklar çerçevesinde geldiğini vurguladı. (zamanalwsl.net)

Ebu Malik Al-Telli HTŞ'ye geri döndü

HTŞ taraftarları Al-Telli'nin dönüşünü memnuniyetle karşıladılar. Şura konseyinde ki yöneticilerin yaptıkları arabuluculuğun HTŞ saflarına yeniden dönmesinin nedeni olduğunu belirttiler. Kaynaklar, büyük ihtimalle aralarında Abdürrahim Attun, Ebu Marya El-Kahtani ve Ebu El-Feth El-Fergali'nin Al-Telli'nin HTŞ lideri Ebu Muhammed Al-Culani ile görüşmesini düzenlediklerini, Al-Telli'nin hoşnut edildiğini, belirli mali ve idari ayrıcalıklar elde etme karşılığında kararından vazgeçmesine ikna edildiğini belirttiler. Al-Telli HTŞ içinde en radikal geleneksel yöneticilerden birisi sayılmaktadır. HTŞ liderliğinin en azından son iki yıl süresince izlediği pragmatik dönüşümlerden kesinlikle hoşnut değildir. İdlip'e Türk müdahalesine olumlu bir şekilde başa çıkılmasına şiddetle karşı çıkmaktadır dolayısıyla eğilimleri ateşkese boyun eğme ve savaşın durmasını reddeden Selefi örgütlerle büyük ölçüde uyuşmaktadır. (almodon.com)

Yeni Şii Milis, ülkedeki ABD güçlerini tehdit etti

Irak'ta yeni bir silahlı grubu olan **Mehdi Yumruğu** (Qabdetu'l Mehdi) örgütü, ABD ve İngiltere Büyükelçilerinin ülkeyi terk etmesi için 48 saat süre verdiğini bildirdi. (iraqnewspaper)

Hizbullah Tugayları Irak'taki Kazimi kararına tepki gösterdi

Irak'taki Ketaib Hizbullah (Hizbullah Tugayları), yeni hükümeti kurma görevinin Ulusal İstihbarat Dairesi Başkanı Mustafa Kazimi'ye verilmesine tepki göstererek, bunu Irak siyasi arenasında “yozlaşma” olarak değerlendirdi. Ketaib Hizbullah tarafından yapılan açıklamada, “Çoğunluktaki siyasi grupların (Şii partiler) bu tür hassas konuya boyun eğmesi kabul edilemez” belirtildi. Irak Hizbullahı'nın açıklamasında, “Siyasi grupların başbakan seçme krizini aşma çabaları düşmanların baskısı altına girmektir” denildi. Açıklamada ayrıca, “Hükümeti kurma görevinin Kazimi'ye verilmesi Irak halkına karşı savaş ilanıdır” ifadesine yer verildi. (iswnews)

Kazımi: Irak milli egemenlik hakkı, kırmızı çizgimizdir

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih tarafından yeni kabineyi kurmakla görevlendirilen Mustafa Kazımi, milli egemenlik hakkı kırmızı çizgileri olduğunu, Irak milletinin kerametinden asla geri adım atmayacaklarını belirtti. Korona virüs salgını ile mücadelede tüm çabalarını sarf edeceklerini belirten Kazımi, Irak'ta silahlar sivillerin veya grupların elinde olmaması gerektiğini vurguladı. (BaghdadToday)

İran'dan Irak'ta yeni Başbakana destek

İran İslam Cumhuriyeti Irak'ın siyasi nizamı ve yasalarına saygı duyduğunu belirten Büyükelçi Mescidi, Irak'ta kim yasal süreçle seçilir ve parlamentodan güvenoyu alırsa İran tarafından da desteklendiğini Bundan önce Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi da Irak'ta Mustafa Kazımi'nin yeni Başbakan olarak atanmasını olumlu karşıladıklarını belirterek İran İslam Cumhuriyeti her zaman Irak'ın bağımsızlığını, milli egemenliğini, toprak bütünlüğünü ve siyasi istikrarını desteklediğini belirtti. (ana.ir)

Ruhani: ABD'nin İran'a ait bir milyar 600 milyon doları blokesi kaldırıldı

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, Pazar günü Koronayla Ulusal Mücadele Kurulu'nda düzenlenen toplantıda yaptığı açıklamada, tüm zorluklara rağmen Merkez Bankası ve Dışişleri Bakanlığı uzmanları ve hukukçularının çabaları sonucu aylarca sonra Lüksemburg'da bloke edilen İran'a ait bir milyar 600 milyon dolar paranın serbest bırakıldığını vurguladı. (dolat.ir)

BM'den Arap ülkelerine çağrı: Ev içi şiddete karşı önlem alın

Birleşmiş Milletler'e bağlı Nüfus Fonu (UNFPA), Kalkınma Programı (UNDP) ve BM Kadın Birimi (UN Women) Arap ülkelerine gönderdikleri ortak mektupla, sokağa çıkma kısıtlamaları döneminde kadın ve kızların güvenliğini sağlama çağrısında bulundu. BM, Arap ülkelerinde çok sayıda göçmen, sığınmacı ve yerinden edilmiş kadın bulunduğunu vurguladığı mektupta, bu kadınların güvenliğine özel önem verilmesi gerektiğini belirtti. (BBC)

İsrail Cumhurbaşkanı, koalisyon hükümeti için ek süre talebini kabul etmedi

İsrail Cumhurbaşkanı Reuven Rivlin, Benny Gantz liderliğindeki Mavi-Beyaz İttifakının, "birlik hükümeti" kurulması için iki hafta daha süre verilmesi yolundaki talebini reddetti.

Rivlin'in bu açıklaması Başbakan ve Likud Partisi lideri Binyamin Netanyahu ile Mavi-Beyaz İttifakının, ortak hükümet kurmak için sadece pazartesi gece yarsına kadar süreleri kaldığını gösteriyor. İki taraf, ortak hükümet kurma konusunda yarın akşama kadar uzlaşmadığı takdirde bu yıl içinde 4. kez seçime gidilmesi kesinlik kazanacak. (euronews)

2. AVRUPA:

Almanya, vizesi biten ancak salgın sebebiyle ülkede kalmak zorunda olanlara ceza uygulamayacak

Almanya İçişleri Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, süresi dolan çalışma ya da turist vizesi sahiplerine, 30 Haziran'a kadar süre vererek cezai işlem uygulanmayacağı bildirildi. Çalışma vizesi dolanların ise 30 Haziran'a kadar çalışmaya devam edebileceklerinin de altı çizildi. (euronews)

Almanya'nın silah ve teçhizat ihracatı rekor düzeyde

Almanya'nın silah ve teçhizat ihracatı bu yılın ilk çeyreğinde de rekor düzeyde seyretti. Alman hükümeti, 2020'nin ilk üç ayında toplam 1 milyar 160 milyon euroluk askeri ihracata izin verildiğini açıkladı. Geçen yılın aynı döneminde bu rakam 1 milyar 120 milyon euro olarak duyurulmuştu. (Deutsche Welle Türkçe)

Avrupa'da hangi ülkeler Covid-19 kısıtlamalarını esnetmeyi planlıyor?

Bazı Avrupa ülkeleri, yeni tip koronavirüsünden olduğu Covid-19 salgını kapsamında başlattığı kısıtlayıcı sıkı tedbirleri gevşetmeye yönelik planlarını duyurdu.

- Bulgaristan ve Çek Cumhuriyeti nisan ayında kısıtlamaları esnetiyor
- Danimarka, birinci sınıftan beşinci sınıfa kadar öğrenciler için okulları ve gündüz bakım merkezlerini 15 Nisan'da yeniden açmayı planlıyor.
- Norveç ise 7 Nisan'da yasakları kademeli olarak kaldıracağını duyurdu. Buna göre kreşler 20 Nisan'da yeniden açılacak.
- Almanya Sağlık Bakanı Jens Spahn, virüse dair olumlu gelişmelerin devam etmesi halinde, Paskalya tatili sonrası normal hayata kademeli dönüş üzerine görüşmelerin başlayacağını duyurdu.

- Finlandiya'daysa hükümet, başkent, Helsinki çevresindeki bölge için trafik kısıtlamalarını kaldırmayı düşünüyor, ancak ülkede diğer kısıtlamaların çoğu 13 Mayıs'a kadar uzatıldı.
- İrlanda'da sağlık yetkilileri, ülkede evde kalma uygulamasında esneklik getirileceğini duyurdu.
- Litvanya'da Başbakan Saulius Skvernelis, Paskalya sonrası özellikle küçük işletmeler üzerindeki kısıtlamaların kademeli olarak esnetileceğini söyledi.
- İsviçre'de sınır kontrolleri, bar ve restoranların kapatılması ve 5 kişiden fazla toplanmaların yasaklanması gibi kısıtlamalar 26 Nisan'a kadar uzatıldı. Hükümet bu kısıtlamaları nisan ayı sonlarında hafifletmeyi planlıyor.
- İspanyol hükümeti, ülke çapında 26 Nisan'a kadar uzatılan evde kalma uygulamasının mayıs ayında da devam edebileceğini söyledi. Buna göre, 26 Nisan'a kadar insanların yalnızca iş, temel gıda malzemeleri ve ilaç temini için evden çıkılmasına izin verilecek.
- Ukrayna'da Başbakan Denys Shmygalise ay sonunda toplu taşımanın yeniden faaliyete geçeceğini ve insanların işe gidip gelmesine izin verilebileceğini duyurdu. (euronews)

Güney Kıbrıs'taki mülteci kampları alarm veriyor

GÜNEY Kıbrıs'ta Lefkoşa'da 600 mültecinin kaldığı Pournara Kampı koronavirüse karşı mücadelede alarm verdi. Kamptaki yaşam koşullarını cehennem şartları diye değerlendiren Güney Kıbrıs'ta faaliyet gösteren İnsan Hakları ve Mülteci Örgütü Başkanı Doros Polykarpou, kampta kalanların sağlıklı bir ortamda yaşamlarını sürdürdüğünü ifade etti. "Bournara Kampı'nda dayanılmaz koşullar var" diyen Polykarpou, ülkede yağan yağmur sonrasında mültecilerin zor anlar yaşadığına dikkat çekti. (Hürriyet)

KKTC, 30 Nisan'a kadar sınır kapılarını kapattı

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) hükümeti, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) tedbirleri kapsamında tüm kara ve hava sınır kapılarının 30 Nisan'a kadar KKTC vatandaşı olmayanlara kapatılmasına karar verdi. (Independent)

Kıbrıs hükümeti sözcüsü: Cumhurbaşkanı Anastasiades ve Kuzey Kıbrıs lideri Akıncı Kuzey'e tıbbi malzeme gönderilmesi konusunda uzlaştı

Kıbrıslı yetkililer, Cumhurbaşkanı Nikos Anastasiades ve Kuzey Kıbrıs lideri Mustafa Akıncı'nın, güneyden kuzeye gerekli ilaç ve tıbbi malzemenin gönderilmesi konusunda uzlaştığını açıkladı. (BBC)

3. ABD :

(Çeviri) Trump ABD hükümetine İtalya'ya koronavirüs savaşında yardım etmesini emretti

Trump, İtalya'daki ABD askeri personelinin teletıp hizmetleri için kullanılabilir hale getirilmesi ve saha hastanelerinin kurulmasına yardımcı olunması da dahil olmak üzere İtalya'ya yardım etmek için çeşitli önlemler aldı. Kabine bakanlarına ilettiği notta, dışişleri bakanı, ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı başkanı ve ABD İhracat-İthalat Bankası başkanı “İtalyan ekonomisinin toparlanmasını desteklemek için mevcut yetkileri kullanabilir” dedi. (Reuters)

(Çeviri) 103 denizci daha koronavirüs pozitif

ABD uçak gemisi Theodore Roosevelt'te 103 mürettebatın daha koronavirüs test pozitif çıktı. Donanma Cumartesi günü yaptığı açıklamada, gemiden toplam vaka sayısını 550'ye ulaştığını belirtti. Donanmanın web sitesindeki bir açıklamada, mürettebat üyelerinin %92'sinin (550) pozitif ve 3.673'ünün negatif sonuç aldığı ve 3.696 denizcinin karaya çıktığı belirtildi. (Reuters)

ABD ordusu 800 bin eski askeri tekrar göreve çağırdı

ABD Kara Kuvvetleri İnsan Kaynakları Komutan Yardımcısı Tuğgeneral Twanda Yound, konuya dair, “Geçen ay Kara Kuvvetleri, 800 bin eski askere ulaştı ve onlara salgınla mücadeleye destek vermek üzere göreve dönme çağrısında bulundu. Şimdiye kadar çeşitli meslek gruplarından 25 bin asker, Kara Kuvvetlerine tekrar katılmak için gönüllü oldu.” açıklamasında bulundu ve önceliklerin tıbbi meslekler olacağını belirtti. (sputnik)

Hava kirliliği yüzde 30 azaldı

NASA'nın internet sitesinde yayınlanan Goddard Uzay Uçuş Merkezi uydu verilerine göre, ABD'nin kuzeydoğu kesimindeki metropol şehirlerde nitrojen dioksit hava kirliliği

seviyesinin, martta son 4 yılın ortalamasına kıyasla yüzde 30 düştüğü belirtildi. Yetkililer hava kirliliğindeki düşüşün salgın nedeniyle insan aktivitesindeki değişikliğin göstergesi olduğuna dikkat çekti. (Sputnik)

(Çeviri) Pentagon, N95 maske üretim kapasitesini 39 milyon artıracak sözleşme imzaladı

Pentagon Cumartesi günü yaptığı açıklamada, sağlık profesyonellerini koronavirüsten korumak için gerekli olan ve birçok yerde yetersiz olan N95 maskelerinin tedarikini artırmak için Savunma Üretim Yasası uyarınca yetkisini kullandığını söyledi. Teğmen Albay Mike Andrews yaptığı açıklamada, Amerikan ordusunun ABD yerel N95 maske üretimini önümüzdeki 90 gün içinde 39 milyonun üzerine çıkarmak için 133 milyon dolar harcayacağını söyledi. Pentagon, Kore Savaşı dönemi yasasını ilk kez bir koronavirüs ihtiyacını ele almak için kullanıyor. (Reuters)

50 ABD eyaletinin tümünde ilk kez felaket ilan edildi

Başkan Trump'ın, Wyoming'i onaylamasıyla , 50 eyalet de ABD tarihinde ilk kez büyük bir felaket bildirisi altında. Trump, 20 Mart'ta New York'un koronavirüs için ilk büyük felaket ilanını onayladı, ardından virüsün ilk sıcak noktaları olan Washington ve California geldi. (the Hill)

ABD'de koronavirüs nedeniyle ölenlerin sayısı 20608'e yükseldi

Johns Hopkins Üniversitesinin paylaştığı son verilere göre, ülkede virüsün bulaştığı kişi sayısı son 24 saatte 28 bin 391 artışla 530 bin 6'ya, can kaybı ise 1831 artarak 20 bin 608'e ulaştı. (Sputnik)

Putin, Trump ve Kral Selman arasında telefon görüşmesi gerçekleşti

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD Başkanı Donald Trump ve Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdülaziz el-Saud arasında bir telefon görüşmesi gerçekleşti. Kremlin Sarayı'ndan yapılan açıklamada, "Liderler, küresel piyasayı istikrara kavuşturmak ve dünya ekonomisinin bir bütün olarak sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı ham petrol üreticisi ülkelerin petrol üretimini kademeli bir şekilde gönüllü olarak sınırlaması konusunda vardığı anlaşmayı destekledi. Bu anlaşma yürürlüğe giriyor." ifadesi kullanıldı. Açıklamada Putin ve Trump arasında ayrıca bir görüşmenin daha yapıldığı ve stratejik güvenliğin sağlanmasıyla ilgili güncel sorunları

değerlendirdikleri belirtildi. Görüşme sonrası Trump Twitter'dan yaptığı açıklamada "OPEC+ ile büyük petrol anlaşması tamam. Bu, ABD'de binlerce enerji istihdamını kurtaracak. Rusya ve Suudi Arabistan'ı kutluyorum." ifadesini kullandı. CNN Amerika'nı belirttiğine göre telefon konuşmaları çok gizli tutuldu ve görüşmelerde herhangi bir transkript alınmadı. (Sputnik , CNN US)

ABD'den, sınır dışı ettiği kişileri geri almayan ülkelere vize yaptırımını

ABD Başkanı Donald Trump, bu ülkeden sınır dışı edilen kişileri geri almayı kabul etmeyen ülkelere vize yaptırımları uygulanmasının önünü açan bir kararname imzaladı. Söz konusu kararname kapsamında, İç Güvenlik Bakanlığı, bir ülkenin vatandaşlarını geri almadığını tespit ederse Dışişleri Bakanlığı bu ülkeye yönelik "vize yaptırımları" getirebilecek. Kararnamede, herhangi bir ülke ismine yer verilmedi. (euronews)

Irak Hizbullahı komutanı hakkında bilgi için 10 milyon dolar ödül

ABD Dışişleri Bakanlığı, Hizbullah'ın Irak kolu lideri Muhammed Kavtarani hakkında Washington ile bilgi paylaşımı yapacak olan kişilere 10 milyon dolar ödül verileceğini açıkladı. Para ödülünün, Irak Hizbullahının 'üst düzey askeri komutanı' olduğu belirtilen Kavtarani'nin 'faaliyeti, bağlantıları ve tanıdıkları hakkında bilgi' karşılığında verileceği belirtildi. Kavtarani'nin, daha önce İran Devrim Muhafızları Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani tarafından organize edilen askeri grupların 'politik koordinasyonunun bir kısmını üzerine aldığı' ifade edildi. Açıklamada, Kavtarani'nin protestoları bastırmak, ABD'nin diplomatik temsilciliklerine saldırı düzenlemek ve organize suç şebekesi kurmakla suçlanan grupları koordine ettiği ve yerel gruplar dahil Hizbullah'ın Irak'taki çıkarlarını ilerlettiği öne sürüldü. (alarabiya)

4. RUSYA :

Rusya hükümeti, ülkenin en büyük bankası Sberbank'ı satın aldı

Rusya Maliye Bakanlığı, hükümetin Sberbank hisselerinin kontrol paketini Merkez Bankası'ndan satın aldığını açıkladı. Bakanlık, Sberbank'ın yüzde 50 hissesinin 2.14 trilyon ruble (yaklaşık 28.5 milyar dolar) karşılığında hükümete satışının bugün itibarıyla tamamlandığını duyurdu. Bakanlığın açıklamasına göre Sberbank'taki yüzde 1'lik hisse önümüzdeki ay devredilecek ve çoğunluk hükümete geçmiş olacak. (sputnik)

Putin ile Trump, petrolü ve koronavirüsü konuştu

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve ABD Başkanı Donald Trump, Washington'un talebi üzerine telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Kremlin'den yapılan açıklamaya göre Putin ve Trump, petrol fiyatlarının istikrara kavuşturulması için üretim hacimlerinin düşürülmesini öngören OPEC+ anlaşması da dahil küresel petrol piyasasındaki durum hakkında görüş alışverişi yaptı. Trump, petrol ülkelerin liderleriyle yaptığı temaslar hakkında mevkidaşına bilgi verirken taraflar, iki ülke arasında bu konuyla ilgili görüşmelerin devam etmesini kararlaştırdı. (sputnik)

Rus ve Türk dışışleri yetkilileri, İdlid'i görüştü

Rusya Dışışleri Bakan Yardımcısı Sergey Verşinin ile Dışışleri Bakan Yardımcısı Sedat Önal'ın Moskova ile Ankara arasındaki İdlid mutabakatlarını ve Suriye'deki siyasi sürecin gidişatını konuştuğu belirtildi. (sputnik)

Rusya Enerji Bakanı Novak: OPEC, yeni anlaşmayı onayladı

Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak, OPEC+ ülkelerinin petrol üretiminde kesinti yapılmasını öngören yeni anlaşma konusunda mutabakata varıldığını belirtti. Anlaşmanın 1 Mayıs 2020'den itibaren 2 yıl süreyle yürürlükte olacağını söyleyen Novak, anlaşmaya 23 ülkenin katıldığını kaydetti. (sputnik)

Putin: Rusya'nın insanlı uzay uçuşlarındaki lider konumunu muhafaza etmeliyiz

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rusya'nın insanlı uzay uçuşlarındaki lider konumunun muhafaza edilmesi gerektiğini söyledi. Rusya'daki 12 Nisan Kozmonotlar Günü öncesine video konferans yoluyla gerçekleştirilen uzay sektöründe gelişim konulu bir toplantıda konuşan Putin, "Koşulsuz önceliklerimizden biri, insanlı uzay uçuş programlarının geliştirilmesi. Bu, Rus uzay sektörünün güçlü tarafı ve bu konudaki liderliğimizi muhafaza etmeliyiz" dedi. (sputnik)

Peskov: Putin karantina kararı almasaydı, Rusya'da vaka sayısında patlama yaşanabilirdi

Peskov, Putin'in Kovid-19'la mücadele kapsamında imzaladığı karantina kararnamesinin etkisi hakkında bilgi verdi. Peskov, "Eğer bu kararname imzalanmasaydı, şu anda vaka

sayısında patlama olma tehdidiyle karşı karşıya kalabilirdik. Ancak şu anda böyle bir şeyi gözlemlemiyoruz" dedi. (sputnik)

Peskov: Koronavirüs pandemisi sonrasında uzun süreli küresel kriz yaşanabilir

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) pandemisinin sona ermesinin ardından dünya ekonomisindeki kriz durumunun uzun süre boyunca korunacağını söyledi. Peskov, küresel krizin, Kovid-19 pandemisinin sona ermesinin ardından bir ya da iki ay içerisinde aşılmayacağını ve uzun süreli olarak hissedileceğini ifade etti. (Sputnik)

Rus askeri uzmanlar Sırbistan'da 25 sağlık tesisinde dezenfektasyon yaptı

Rusya Savunma Bakanlığı, Rus askeri uzmanların Sırbistan'ın başkenti Belgrad ve yakınındaki yerleşimlerde 25 sağlık tesisinde dezenfektasyon yaptıklarını duyurdu. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rus askeri uzmanların Belgrad ve yakınındaki yerleşimlerde 25 sağlık tesisinde dezenfektasyon çalışması yaptıkları belirtildi. (sputnik)

Putin, Trump ve Kral Selman arasında üçlü telefon görüşmesi gerçekleşti

Kremlin'den yapılan açıklamada, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD Başkanı Donald Trump ve Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdülaziz el-Saud arasında üçlü bir telefon görüşmesinin gerçekleştiği bildirildi. Görüşmede, küresel piyasaları istikrara kavuşturma ve genel olarak küresel ekonominin sürdürülebilirliğini sağlama amacıyla petrol üretiminde aşamalı ve gönüllü olarak kesinti yapılmasına ilişkin OPEC+ kapsamında varılan anlaşmaya desteğin ifade edildiği aktarılırken, "Anlaşma yürürlüğe giriyor" diye kaydedildi. (sputnik)

5. ASYA-PASİFİK :

Keşmir'de Hint ve Pakistan güvenlik güçleri arasında çatışma

Hindistan ile Pakistan arasındaki Keşmir Kontrol Hattı'nda çıkan çatışma sonucu Hindistan'ın Kupwara bölgesinde 8 yaşındaki bir çocuk ile 2 sivil hayatını kaybetti, 6 sivil de yaralandı. Pakistan tarafında ise son 24 saattir devam eden çatışma nedeniyle 6 sivil yaralandı. Pakistan ve Hindistan arasında Kontrol Hattı'nda 2 gündür çatışmalar yaşanıyor. (alwaght)

Kuzey Kore'de koronavirüs tedbirlerinin güçlendirilmesine karar verildi

Henüz hiçbir Kovid-19 vakasına sahip olmadığını açıklayan Kuzey Kore'de virüsle mücadele önlemlerinin artmasına karar verildi. Diğer yandan Kuzey Kore'nin Dünya Sağlık Örgütü temsilcisi Reuters haber ajansına yaptığı açıklamada, ülkede koronavirüs testlerinin devam ettiğini, 500'den fazla kişinin karantinaya alındığını ancak henüz ülkede doğrulanmış Kovid-19 vakasının tespit edilmediğini söyledi. (Independent)

Hindistan'da sokağa çıkma yasağı uzatıldı

Hindistan'da koronavirüs salgınıyla mücadelede geçen ay ilan edilen sokağa çıkma yasağı 14 Nisan'a kadar uzatıldı. (Euronews)

Japonya yatırımını Çin'den çıkarmak isteyen şirketlere mali yardımda bulunacak

Koronavirüs salgınının etkisini azaltmak için 992 milyar dolarlık bir ekonomi paketi hayata sokan Japonya, paketin içine Çin'den çıkmak isteyen firmalara yardım etmeyi amaçlayan bir bütçe de ekledi. (Euronews)

Koronavirüs yoksullukla mücadeleyi tehdit ediyor

Tokyo'daki Birleşmiş Milletler Üniversitesi'nin yaptığı bir araştırmaya göre, COVID-19 salgının küresel çapta neden olduğu olumsuz ekonomik gelişmeler dünya genelindeki yoksulluğun artmasına neden olabilir. Yapılan araştırma sonucunda, özellikle Asya-Pasifik ülkelerinde yoksullaşmaya karşı yürütülen mücadelede elde edilen kazanımları salgının tehdit ettiğini belirtildi. Araştırmada, ortaya çıkacak yeni yoksulların yarısının da Asya-Pasifik ülkelerinde yaşayan insanlar olacağı tahmininde bulunuldu. (Deutsche Welle Türkçe)

Keşmir'de Hint ve Pakistan güvenlik güçleri arasında çatışma

Pakistan ve Hindistan arasındaki Kontrol Hattı üzerinde sık sık yaşanan çatışmalar yeniden ortaya çıktı. Keşmir'in Hindistan kontrolündeki kısmında yer alan Kupwara bölgesinde Pakistan güvenlik güçleri ile Hindistan askerleri arasında top atışları meydana geldi. Karşılıklı çatışmada top mermilerinin evlerin üzerine düşmesi sonucu 3 sivil hayatını kaybetti. (Sputnik)

Güneydoğu Asya'da koronavirüs bilançosu

Filipinler'de koronavirüs salgınında hayatını kaybedenlerin sayısı 26 kişi daha artarak 247'ye yükseldi. Sağlık Bakanlığı'nın verdiği bilgilere göre vaka sayısı da 233 artarak 4 bin 428 oldu. Malezya'da ise sağlık yetkilileri vaka sayısının 4 bin 530'e can kaybının ise 73'e yükseldiğini duyurdu. (Deutsche Welle Türkçe)

Afganistan'da 100 Taliban üyesi daha serbest bırakıldı

Afganistan Ulusal Güvenlik Şurası Sözcüsü Cavid Faisal, basına yaptığı açıklamada, ABD ile Taliban arasında varılan anlaşma sonucu Taliban üyesi 100 mahkumun daha Bagram Hapishanesinden serbest bırakıldığını söyledi. Afgan makamlarına göre, Taliban'ın elinde 1000 rehine bulunuyor. (Sputnik)

Afganistan'da istihbaratçılara silahlı saldırı

Paktiya Valiliği sözcüsü Abdullah Hasrat, basına yaptığı açıklamada, Paktiya'nın merkezi Gardiz şehrinde kimliği belirsiz kişilerin, istihbarat çalışanlarının içinde bulunduğu araca silahlı saldırı düzenlediğini söyledi. Saldırıda bir istihbarat çalışanı ve iki sivilin yaşamını yitirdiğini ifade eden Hasrat, saldırganların bölgeden kaçtığını ve konuyla ilgili soruşturma başlatıldığını belirtti. Saldırıyı henüz üstlenen olmadı. (Sputnik)

Kabil'deki patlamalarda 3 kişi yaralandı

Kabil Emniyet Müdürlüğü sözcüsü Ferdevs Faramarz, basına yaptığı açıklamada, Kabil'in Proje-i Cedid ve Rusha caddelerinde yol kenarına yerleştirilen bombaların peş peşe patladığını belirtti. Faramarz, patlamalarda 2 polis ile 1 sivilin yaralandığını, konuyla ilgili soruşturma başlatıldığını söyledi. Öte yandan Şura Sözcüsü Cavid Faisal, basına yaptığı açıklamada, Taliban militanlarının son bir haftada 9 vilayette 30 sivil öldürdüğünü söyledi. (khaama.com)

6. TÜRKİYE:***Türkiye G20 ülkeleriyle mi görüşüyor iddiası***

31 Mart'ta ABD Başkanı Donald Trump ile görüşen Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Amerikan Merkez Bankası FED'in swap hattına Türkiye'nin de dahil edilmesini teklif ettiği ileri sürüldü. Trump ile yapılan telefon görüşmesinden sonra Türk yetkililerin G-20

ülkelerinin merkez bankaları ile döviz takasına imkan sağlayan swap mekanizmalarını ele aldığı ancak görüşmelerden şu ana kadar somut bir sonuç elde edilmediği belirtildi. (Haberiniz.com)

Türkiye Libya'ya da yardım malzemesi gönderdi

Milli Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Libya'ya ve bölgede görev yapan eğitim, iş birliği ve danışma timlerine sağlık malzemesi gönderildiği belirtildi. (@tvsavunma)

Sağlık Bakanlığı'ndan

Sağlık Bakanlığı'nın paylaştığı verilere göre son 3 günün toplam vaka ve can kaybı sayıları şöyle:

10 Nisan: Toplam vaka sayısı; 47. 029, can kaybı; 1.006

11 Nisan: Toplam vaka sayısı; 52.167, can kaybı; 1.101

12 Nisan: Toplam vaka sayısı; 56.956, can kaybı; 1.198 (covid19.saglik.gov.tr)

Milli Savunma Bakanlığı'ndan İngiltere, İsrail, Libya ve Arnavutluk'a tıbbi malzeme desteği gönderildi

Milli Savunma Bakanlığı, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın talimatıyla, İngiltere, İsrail, Libya ve Arnavutluk'a tıbbi malzeme gönderdi. (Milli Savunma Bakanlığı)

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Sırbistan Cumhurbaşkanı ve Bulgaristan Cumhurbaşkanı ile görüştü

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Sırbistan Cumhurbaşkanı Vucic ve Bulgaristan Cumhurbaşkanı Rumen Radev ile görüştü bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Görüşmelerde, Kovid-19 ile mücadelede işbirliği konuları, ikili ilişkiler ve bölgesel meselelerin ele alındığı bildirildi. (Cumhurbaşkanlığı Twitter hesabı)

7. KORONAVİRÜS:

Dünya genelinde yeni tip koronavirüs (Kovid-19) bulaşanların sayısı 1 milyon 830 bine ulaşırken, hayatını kaybedenlerin sayısı 113 bini, iyileşenlerin sayısı ise 420 bini aştı.

- Koronavirüs salgınıyla ilgili verilerin derlendiği 'Worldometer' internet sitesine göre, İtalya'da Kovid-19 kaynaklı ölümlerin sayısı son 24 saatte 431 artarak 19 bin 899'a çıktı. Ülkede salgının başından beri virüs bulaşanların sayısı 156 bin 363'e ulaşırken, iyileşenlerin sayısı da 34 bin 211 olarak açıklandı. Bu 19 Mart'tan bu yana kaydedilen en düşük rakam oldu.
- Kovid-19 salgınından en fazla etkilenen ABD'de ise vaka sayısı 550 bin 145'e ulaşırken, can kaybı 21 bin 649 oldu. ABD'de iyileşenlerin sayısı ise 31 bini geçti.
- Ülkede hastaneye kaldırılan orta yaşlıların (45-65) 10'da birinin hayata tutunamadığı ortaya çıktı. Diğer yandan ABD'de halkın büyük bölümünün 'evde kal' çağrısına uyması sayesinde, büyük şehirlerde hava kirliliğinin yüzde 30 azaldığı belirtildi.
- İspanya'daki can kaybı da son 24 saatte 366 artarak 16 bin 972 oldu. Vaka sayısının 166 bin 19'a ulaştığı ülkede, iyileşenlerin sayısı da 62 bin 391'e çıktı.
- Fransa'da Kovid-19 kaynaklı can kaybı 14 bin 393'e çıkarken, ülke genelinde virüs tespit edilen kişi sayısı 132 bin 591, iyileşenlerin sayısı ise 27 bin 186'ya yükseldi.
- Can kayıpları İngiltere'de 737 artarak 10 bin 612, İran'da 117 artarak 4 bin 474, Belçika'da 254 artarak 3 bin 600, Hollanda'da 94 artarak 2 bin 737, İsviçre'de 70 artarak 1106'ya çıkarken, salgının ortaya çıktığı Çin'de son 24 saatte virüs kaynaklı yeni ölüm kaydedilmedi.
- İngiltere'de, Kovid-19 tedavisi gören Başbakan Boris Johnson hastaneden taburcu edildi.
- İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ülkesinin salgınla mücadelede Avrupa ülkelerinden daha iyi durumda olduğunu söyledi.
- Somali Federal Cumhuriyeti'nin Hirshabelle eyaleti Adalet Bakanı Khalif Mumin Tohow, Kovid-19 nedeniyle hayatını kaybetti.
- Myanmar hükümeti, salgınının yayılmasını önlemek için tüm uluslararası uçuşlara getirilen yasağın süresinin 30 Nisan'a kadar uzatıldığını duyurdu.
- Endonezya hükümeti, salgını önlemek amacıyla toplu taşıma araçlarında kapasitenin yarısı dolacak şekilde yolcu sınırlaması getirildiğini açıkladı.
- Hırvatistan'a Kovid-19'la mücadelede Çin'den 60 tonluk tıbbi malzeme yardımı ulaştı. (sputnik)